

## پیام

پیام رئیس هلال احمر به مناسبت فرارسیدن روز ارتش جمهوری اسلامی ایران:

## جلوه درخشان مردم یاری و مردم مداری



پیرحسین کولیوند با صدور پیامی روز ارتش جمهوری اسلامی ایران را به فرمانده ارتش و غیورمندان این مرزوبوم تبریک گفت.

پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر در پیامی خطاب به امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده ارتش جمهوری اسلامی ایران نوشت:

«فرارسیدن ۲۹ فروردین، روز ارتش جمهوری اسلامی ایران، فرصت مغتنمی است برای تکریم مردانی که با شجاعت، وفاداری و ایمان، حافظ امنیت، عزت و استقلال ایران عزیزند. این روزگرامی، یادآور فداکاری‌های سترگ ارتشیان غیور در دفاع مقدس و نماد حضور مؤثر آنان در عرصه‌های خدمت‌رسانی به ملت است. بی‌تردید، ارتش جمهوری اسلامی ایران نه تنها دژ مستحکم دفاع از میهن اسلامی است، بلکه در سال‌های اخیر، جلوه‌ای درخشان از ارتش مردم‌یار و مردم‌دار را به نمایش گذاشته است. حضور به موقع و موثر یگان‌های ارتش در بحران‌ها، امداد رسانی در بلایای طبیعی، کمک‌های لجستیکی، پشتیبانی‌های هوایی و زمینی، و همراهی باتیم‌های عملیاتی جمعیت هلال احمر در شرایط دشوار، برگ‌های زرینی در دفتر افتخار این نیروی شریف و انقلابی است. اینجانب به عنوان خدمتگزار کوچک در جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، ضمن تبریک صمیمانه این روز پرافتخار، مراتب تقدیر عمیق و خالصانه خود را از تعامل سازنده، همکاری‌های ارزشمند و روحیه همدلانه نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران ابراز می‌دارم. امید آن‌که در سایه الطاف حضرت حق، و تحت هدایت‌های فرماندهی معظم کل قوا (مدظله العالی)، قافله سالاران صلح و ایستادگی، همواره در مسیر عزت، اقتدار و خدمت به مردم، بی‌توفشان و پیروز باشند.»

## اخبار هلال

## برگزاری مانور آمادگی زلزله تهران با مشارکت ۷ استان کشور در اردیبهشت

معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: «در راستای افزایش آمادگی و هماهنگی بین استانی برای مقابله با زلزله احتمالی تهران، مانوری بزرگ با حضور ۷ استان پیشرو در اردیبهشت ماه سال جاری برگزار می‌شود.» محمد حسین کبادی در توضیح بیشتر افزود: «طرح‌های عملیاتی پاسخ به حوادث بزرگ در سال ۱۴۰۴ به صورت تمرینات میدانی در تمامی سطوح جمعیت هلال احمر به صورت کاملاً عملیاتی اجرا خواهد شد.»

کبادی با اشاره به برگزاری نشست تخصصی با معاونان امداد و نجات ۷ استان پیشرو، تهران، اصفهان، قم، سمنان، مازندران، قزوین و مرکزی افزود: «استان اصفهان به عنوان معین تهران در بحران زلزله تعیین شده و منطقه اصلی برای ورود تیم‌های امدادی در زلزله احتمالی تهران مشخص شده است. نکته حائز اهمیت در این نشست، علاوه بر تعاملات و برنامه عملیاتی حوزه‌های درون جمعیتی، قرار است نشست دیگری با حضور کارشناسانی از سایر دستگاه‌ها برگزار شود. پس از تدوین این سناریو و جمع بندی نهایی، مراحل اجرایی آن در دستور کار قرار خواهد گرفت تا با ظرفیت تمامی دستگاه‌های امداد رسان و دستگاه‌های همکار در قانون مدیریت بحران، اقدام ارزشمند صورت گیرد و تمرین عملیاتی واقعی به منظور حفظ آمادگی و پاسخگویی سریع و بهینه در حوادث و بحران‌ها انجام شود.» معاون عملیات سازمان امداد و نجات تأکید کرد: «این مانور با حضور تیم‌های واکنش سریع، جستجو و نجات، بهداشتی، ارتباطات رادیویی و آواربردگاری می‌شود و هدف آن، ارزیابی آمادگی، شفافیت نقش‌ها و بهبود هماهنگی بین استانی است.»

## همکاری هلال احمر فارس با قارگاه

## جهادی درمانی الکفیل

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس گفت: «اردوی جهادی درمانی الکفیل با مشارکت جمعیت هلال احمر شهرستان شیراز از ۲۴ تا ۲۸ فروردین ماه در اردوگاه شهید آیت الله ربانی برگزار شد.» حسین درویشی مدیر عامل هلال احمر استان فارس با اعلام خبر برگزاری این اردو گفت: «در این اردوی جهادی، حدود ۱۰۰ یونیت مجهز دندانپزشکی راه اندازی شد و تیم درمانی متشکل از پزشکان، دندانپزشکان و داوطلبان متخصص، خدمات معاینه، درمان و مشاوره‌های تخصصی به مراجعین ارائه دادند.» وی با اشاره به نقش پررنگ امدادگران، داوطلبان و امدادگران هلال احمر در این برنامه افزود: «۶۹ نفر از امدادگران، نجاتگران و داوطلبان جمعیت هلال احمر شیراز در بخش‌های مختلف از جمله تریاژ، دستیار دندانپزشک و خدمات پشتیبانی فعالیت کردند. همچنین تیم سفیران حمایت‌های روانی و اجتماعی با اجرای برنامه‌های فرهنگی و سرگرمی، فضای شاد و پر نشاطی برای کودکان حاضر در محل اردو فراهم ساختند.»

در حاشیه این برنامه، معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان فارس، با حضور در محل اردو و بازدید از روند ارائه خدمات، از تلاش‌های شبانه‌روزی امدادگران، پزشکان و داوطلبان تقدیر کرد. وی ضمن تأکید بر اهمیت این اردو‌ها گفت: «این گونه برنامه‌ها نهاد مشارکت داوطلبانه و تخصصی در حوزه سلامت است و استمرار آن می‌تواند نقش مؤثری در کاهش آلام اقشار آسیب پذیر ایفا کند.»

## تلاش ۲۴ ساعته امدادگران برای نجات جان ۵ نفر در

## ارتفاعات کوهپایه کرمان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر کرمان از تلاش ۲۴ ساعته نیروهای امدادی هلال احمر برای نجات جان ۵ نفر در ارتفاعات کوهپایه کرمان خبر داد.

رضا فلاح، گفت: «حوالی ساعت ۳۰:۱۴ روز پنجشنبه ۲۸ فروردین ماه جاری خبر گیر افتادگی و مفقودی ۵ نفر در ارتفاعات منطقه سرچیت کوهپایه کرمان به هلال احمر اعلام شد.» وی با بیان اینکه بلافاصله تیم امداد و نجات هلال احمر کوهستان کرمان به محل حادثه اعزام شد افزود: «متأسفانه با توجه به اینکه حادثه دیدگان مختصات جغرافیایی را اشتباه اعلام کرده بودند و با توجه به وسعت منطقه یک تیم عملیاتی دیگر نیز به محل حادثه اعزام شد. نجاتگران هلال احمر پس از ۱۲ ساعت پیمایش در ارتفاعات به یکی از حادثه دیدگان که در دیواره کوه گیر کرده بود دسترسی پیدا کردند و پس از ۷ ساعت تلاش و برپایی کارگاه نجات فنی سنگ نوردی به فرد حادثه دیده دسترسی و با چندین کارگاه فرود او را به دامنه کوه انتقال دادند. با توجه به اینکه ۴ نفر دیگر نیز در ارتفاعات مفقود شده بودند، نیروهای امدادی در طی چندین ساعت جستجو موفق شدند آنان را پیدا و به دامنه کوه انتقال دهند. این عملیات با حضور ۹ نفر از نجات‌گران کوهستان و تیم واکنش سریع به مدت ۲۴ ساعت به طول انجامید.»

## در دیدار مقامات هلال احمر ایران با مدیر فدراسیون جهانی صلیب سرخ در خاورمیانه پیشنهاد شد

## آغاز پروژه مشترک با کره جنوبی در هفته هلال

دیپرکل جمعیت هلال احمر از الشرقاوی درخواست کرد تا در تسهیل انتقال کمک‌ها به لبنان همکاری کند

✍ [ شهرزند ] هلال احمر ایران همواره با انجام اقدامات مختلف در زمینه‌های

بشردوستانه، پزشکی، و اجتماعی به حمایت از مردم غزه و لبنان پرداخته است. این نهاد کمک‌های خود را به‌طور مداوم افزایش داده و به تلاش‌های خود برای بهبود شرایط زندگی مردم آسیب‌پذیر ادامه می‌دهد. همچنین، از طریق همکاری‌های بین‌المللی و مشارکت با سازمان‌های مختلف، سعی در جلب حمایت‌های بیشتر برای مردم این مناطق دارد. نقش هلال احمر در لبنان و غزه نه تنها محدود به کمک‌های فوری نیست، بلکه شامل برنامه‌های توسعه‌ای و حمایتی نیز می‌شود که با هدف بهبود وضعیت انسانی مردم این مناطق طراحی شده است. این نهاد بین‌المللی به

در این دیدار رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر، درخصوص تسهیل در ارسال کمک‌های مردم ایران به لبنان با الشرقاوی به گفت‌وگو پرداخت. الشرقاوی با قدردانی از فعالیت‌های بشردوستانه جمعیت هلال احمر ایران در سال‌های اخیر، به ویژه در مناطق درگیر بحران مانند غزه، فلسطین، لبنان و سوریه، تأکید کرد که این تلاش‌ها هرگز فراموش نخواهد شد.

وی با اشاره به چالش‌های پیش روی سازمان‌های بشردوستانه و جمعیت‌های ملی در انجام مأموریت‌های خود، گفت: «مادر اینجا با مشکلاتی مواجه هستیم که مانع از انجام صحیح مأموریت‌ها می‌شوند. در غزه، فلسطین و بسیاری از مناطق دیگر، شرایط بسیار دشوار است.»

## کارشنکی‌ها مانع از انتقال برخی کمک‌ها به مقصد شده‌اند

همچنین میثم افشار دیپرکل جمعیت هلال احمر ایران نیز ضمن قدردانی از زحمات الشرقاوی در انجام مأموریت‌های بشردوستانه، به نقض فاحش حقوق بشر توسط رژیم صهیونیستی در دو سال گذشته اشاره کرد.

وی با بیان اینکه بیش از ۲ هزار بار آتش‌بسی نقض شده است، افزود: «حمله به نیروهای امدادی هلال احمر فلسطین در غزه و کشته شدن هشت نفر از این نیروها، نمونه‌ای بارز از جنایات رژیم صهیونیستی است.»

افشار به ظرفیت بالای جمعیت هلال احمر ایران با بیش از سه میلیون داوطلب اشاره کرد و گفت: «توانسته‌ایم کمک‌های مردمی را در پوشش‌های مختلف برای مناطق درگیر مانند غزه، لبنان و سوریه جمع‌آوری و ارسال کنیم. با این حال، کارشنکی‌ها مانع از انتقال برخی از این کمک‌ها، به مقصد شده‌اند.»

وی از الشرقاوی درخواست کرد تا در تسهیل انتقال این کمک‌ها به لبنان همکاری کند.

## آمادگی هلال احمر ایران برای برگزاری کارگاه‌های بشردوستانه

دیپر کل جمعیت هلال احمر با اشاره به وضعیت شکننده منطقه و احتمال بازگشت جنگ، بر لزوم طراحی و برنامه‌ریزی از سوی فدراسیون بین‌المللی، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و کشورهایی مانند جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.

وی آمادگی جمعیت هلال احمر ایران را برای برگزاری کارگاه‌های بشردوستانه با همکاری فدراسیون



جمعیت در زمینه امداد و نجات، پیشنهاد تبدیل ایران به‌هاب منطقه‌ای آموزش‌های تخصصی امداد و نجات را مطرح کرد. وی با تأکید بر توانمندی‌های دانشگاه علمی کاربردی هلال احمر و تجربه‌های موفق در آموزش‌های تخصصی، خواستار پیگیری این موضوع از سوی فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر شد. عالیشوندی به ثبت اطلاعات و ظرفیت‌های جمعیت هلال احمر ایران در نقشه سلامت فدراسیون بین‌المللی اشاره کرد و افزود که ایران یکی از کشورهای پیشرو در این زمینه است. وی با اشاره به ثبت پایگاه‌های امداد و نجات، آمبولانس‌ها و مراکز درمانی داخل و خارج از کشور در این نقشه، بر اهمیت این اقدام در ارتقای جایگاه بین‌المللی جمعیت تأکید کرد و افزود: «این دیدار نشان‌دهنده تعهد جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران به توسعه همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در حوزه‌های امداد و نجات، آموزش‌های تخصصی و ارتقای ظرفیت‌های بشردوستانه است. پیشنهادات مطرح‌شده می‌تواند زمینه‌ساز تقویت نقش ایران در ساختارهای بین‌المللی و ارتقاء سطح آمادگی در مواجهه با بحران‌های انسانی باشد.»

## پیشنهاد تبدیل ایران به قطب منطقه‌ای آموزش امداد و نجات

معاون امور بین‌الملل جمعیت هلال احمر، در ادامه این دیدار که با موضوع همکاری‌های بشردوستانه و توسعه ظرفیت‌های منطقه‌ای مورد بحث و بررسی قرار گرفت، با اشاره به ظرفیت‌های علمی و عملیاتی این ارتقای جایگاه بین‌المللی جمعیت تأکید کرد و افزود: «این دیدار نشان‌دهنده تعهد جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران به توسعه همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در حوزه‌های امداد و نجات، آموزش‌های تخصصی و ارتقای ظرفیت‌های بشردوستانه است. پیشنهادات مطرح‌شده می‌تواند زمینه‌ساز تقویت نقش ایران در ساختارهای بین‌المللی و ارتقاء سطح آمادگی در مواجهه با بحران‌های انسانی باشد.»

## استقبال از پیشنهادات معاون امور بین‌الملل هلال احمر

الشرقاوی نیز ضمن استقبال از پیشنهادات معاون امور بین‌الملل هلال احمر، بر لزوم طراحی دقیق ساختار هاب‌های منطقه‌ای تأکید کرد و پیشنهاد داد تا جلسات تخصصی برای بررسی و نهایی‌سازی این طرح برگزار شود. وی آمادگی خود را برای معرفی گروه‌های تخصصی جهت بررسی این موضوع اعلام و ضمن قدردانی از فعالیت‌های بشردوستانه جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، بر اهمیت همکاری‌های مشترک در مواجهه با چالش‌های منطقه‌ای تأکید کرد.

ونسان کاسارد با از سال پیامی به معاون امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه هلال احمر کشورمان از تلاش مداوم هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در راستای حمایت‌گری از رعایت حقوق بین‌الملل بشردوستانه قدردانی کرد. در بخشی از متن پیام ونسان کاسارد رئیس دفتر کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در تهران به راضیه عالیشوندی معاون امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال احمر کشورمان در خصوص صدور «بیانیه کمیته ملی حقوق بشردوستانه ایران در پی حمله اسرائیل به تیم پزشکی و شهدات امدادگران فلسطینی» آمده است: «از طرف دفتر نمایندگی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در تهران، از جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران برای به اشتراک گذاشتن بیانیه اخیر صادرشده از سوی کمیته ملی حقوق بشردوستانه در واکنش به کشتار غم‌انگیز امدادگران جمعیت هلال احمر فلسطین، سپاسگزاری می‌کنم. حقوق بین‌الملل بشردوستانه، به‌طور ویژه، از

کارکنان پزشکی، بیمارستان‌ها، یگان‌های پزشکی و وسایل حمل و نقل آن‌ها حمایت می‌کند، چون در زمان جنگ، ضروری‌اند و در نتیجه، باید مورد حمایت و احترام قرار گیرند و کارشان در همه شرایط تسهیل شود. ما برای جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، به عنوان یک همکار بشردوستانه‌ای کلیدی، ارزش قائلیم و به تداوم کار مشترک با یکدیگر برای ترویج و پیشبرد حمایت از غیرنظامیان و احترام به اصول بشردوستانه، متعهدیم.»

## قدردانی از تلاش مداوم هلال احمر ایران برای رعایت حقوق بین‌الملل بشردوستانه